

## ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

| DESCRIPCION                                  | FECHA DE CORTE AL |                | VARIACIÓN (%)  |
|----------------------------------------------|-------------------|----------------|----------------|
|                                              | 31 MAR 2026       | 30 JUN 2026    |                |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                        | <b>151,412</b>    | <b>310,766</b> |                |
| INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS               | 72,041            | 143,951        | 99.82%         |
| INTERESES CAUSADOS                           | 28,067            | 55,740         | 98.60%         |
| <b>MARGEN NETO INTERESES</b>                 | <b>43,974</b>     | <b>88,211</b>  | <b>100.60%</b> |
| COMISIONES GANADAS                           | 17,626            | 38,139         | 116.38%        |
| INGRESOS POR SERVICIOS                       | 36,127            | 73,630         | 103.81%        |
| COMISIONES CAUSADAS                          | 545               | 1,075          | 97.30%         |
| UTILIDADES FINANCIERAS                       | 5,479             | 20,529         | 274.67%        |
| PÉRDIDAS FINANCIERAS                         | 74                | 155            | 109.79%        |
| <b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>               | <b>102,588</b>    | <b>219,279</b> | <b>113.75%</b> |
| PROVISIONES                                  | 40,391            | 81,936         | 102.86%        |
| <b>MARGEN NETO FINANCIERO</b>                | <b>62,197</b>     | <b>137,343</b> | <b>120.82%</b> |
| GASTOS DE OPERACIÓN                          | 55,117            | 118,035        | 114.15%        |
| <b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>              | <b>7,079</b>      | <b>19,309</b>  | <b>172.74%</b> |
| OTRAS INGRESOS OPERACIONALES                 | 13,706            | 19,792         | 44.40%         |
| OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES                 | 7,569             | 7,648          | 1.05%          |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>                    | <b>13,217</b>     | <b>31,452</b>  | <b>137.98%</b> |
| OTROS INGRESOS                               | 6,432             | 14,724         | 128.91%        |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS                      | 1,803             | 4,835          | 168.17%        |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b> | <b>17,846</b>     | <b>41,341</b>  | <b>131.66%</b> |
| IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS        | 5,269             | 14,216         | 169.81%        |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>      | <b>12,577</b>     | <b>27,125</b>  | <b>115.68%</b> |